CONTRATADA: Fundação de Apoio
da Universidade Federal do Rio Grande do Sul - FAURGS. RESUMO DO OBJETO: Contratação da
FUNDAÇÃO para apoiar a realização do Projeto "RELAÇÃO DA METEOROLOGIA COM
IMPACTOS ATMOSFÉRICOS". VIGÊNCIA: 21/03/2025 a 21/03/2028. VALOR: R$ 474.000,00.
(quatrocentos e setenta e quatro mil reais). DATA DA ASSINATURA: 21/03/2025. Prof. Nelson
Luiz Sambaqui Gruber, Diretor do Instituto de Geociências UFRGS, Sr. Marco Aurélio dos
Santos Benites, Diretor Administrativo da FUNDAÇÃO e Profa. Rita de Cássia Marques Alves,
Coordenadora do Projeto.

[...]

48.2010.8.19.0001, da 4ª Vara da Fazenda Pública da Comarca da Capital; de eventuais
recursos ou incidentes a ele relacionados; da Ação Rescisória 0001871- 94.2022.8.19.0000; e
de procedimentos alternativos de solução da controvérsia, com destaque para mediações.
Valor Total: R$ 209.968,91 (duzentos e nove mil, novecentos e sessenta e oito reais e
noventa e um centavos).
Vigência: 18 (dezoito) meses.
Data de Assinatura: 25/03/2025.
Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 8º.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo: 23079.258380/2023-66
Instrumento Jurídico: Contrato de Prestação de Serviços n.

[...]

Interveniente: FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE PROJETOS, PESQUISAS E ESTUDOS
TECNOLÓGICOS (COPPETEC), CNPJ: 72.060.999/0001-75.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviço técnico: "Ensaios de
Equipamentos Certificação Digital",
Valor Total: R$ 712.000,00 (setecentos e doze mil reais).
Vigência: 26 (vinte e seis) meses.
Data de Assinatura: 05/07/2024.
Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 8º.
Documento assinado eletronicamente por Andre Jardim Rodrigues, Assistente em Administração,

EXTRATO DE ACORDO ACADÊMICO INTERNACIONAL